Bun ommoxu

OmudKH, CBSI3aHHbIE €
3aIyCKOM JIBUTATEJIs

DJIeMEHTHI CHCTEMbI
o0uIeil MarucTpaan

Hewuncnpasnsiii anement

HeucnpaBHocTh
npeodpaszoBatensi AD B ECU

OmudKa CHHXPOHHBIX CHTHAJIOB

Omuodka 3j1eMeHTa 00padoTKH
Bpemenu B ECU

OmuodKa mycKoBoro peJie
Omuodka BikiaoyaTens T15

Omubdka Bpikiaovaress T50

Barapes

CxeMa ceKTpa HMITYJIbCOB
FMTC

Moay/b NUTAHHS TATYHKA B
ECU

OmudKa 0CHOBHOIO peJie

lIaT‘ll/lK JAABJICHUSI MarucTpaju

HeucnpaBHocTh Kj1anaHa
OrpaHHYeHus JaBJieHUs 0011ero
MarucTpaju

Koabl omindok (HencnpasHocreii) apuraresieii Wechai WP10 u WP12:

Boszuukmme BOIIPOCHI

ECU. Omn6ka B 00padoTke CHrHAI0B MPHBeJIa
K BO3HHKHOBEHHIO HEHCIPABHOCTH, 1aiKe He
3aIycKaeTcsl JBUraTellb.

Omn0KH CHHXPOHH3ALMH CHTHAJIOB MOKET
TIPUBECTH K HEHOPMAJILHOMY BIIPBICKHBAHHIO
TOIINBA, TPYAHOMY MYCKY, BLIXJIONMY YEPHOIO

AbIMA, HCHOPMAJIbHBIM LIIYMaM ABUTraTeJas U T. O.

JIBUraTe b 3ar710X, He 3alyCKaeTcst

HenocraTounasi MOIITHOCTH IBUTATENS

ﬂBl/lFaTeﬂb He 3amycCKaeTcs

Hel/lcl'lpaBHOCTb B JICKTPONMTUTAHUH

HenocraTounasi MOIITHOCTH ABUTATENS

HenocraTouHasi MOIIHOCTD JABUTATEJIsI

Kiianan orpannyenusi JaBjieHusi TPyObI 0011ero
maructpaiu (PRV) oTkpbIT, MOLIHOCTH
JBHIaTe/s1 HeI0CTATOYHAS

OTKpBITHE KJIANIAHA OTPAHUYEHHS 1aBJICHHS
TPYyOBI 00LI€r0 MArHCTPATIH

IMprurHa omuoKu

Omudka CUI'HAJIOB, H3MEPAEMBIX TaTYHKOM 060p0TOB

KOJICHYATOr'o BaJIa HWJIH JaTYHKOM OGOPOTOB
KYJAa4KOBOI'0 Bajia

HOBpemeHne JKI'yTOB MIPOBOAOB, IIOBPEKICHUE
IIYCKOBOI'O peJjie

Ipoa0KATEILHOCTD BKJIIOYEHHSI BBIKIIOYATEIS
o0oJiee 120s

CJ/IMIIKOM BBICOKOE HANPsI’KeHHe aKKYMY/ITOPOB
(>36V) nian cJMLIKOM HH3K0e Hanpsikenue (<6V)

OmuodKa ycTaHOBJICHUS

Ommnoka B ECU miin KOpoTKoe 3aMbIKaHHE IaTYHKA
naBjieHus Biycka(2.33), 1aTuMka JaBJIeHHMs Macja
(2.32) ¢ nuTanuemM aBToMoOWIIsi (24V) Him 3a3emieHue

Omuodka B ECU nin K3 nuranns (1.84) natunka Ne2

neaaau akcejgepaTropa

Owmmnoka B ECU nin KopoTkoe 3aMbIKaHHE IIUTAHUS

(1.84) naTuuxa Nel nexanu akceneparopa, i K3
JaT4YMKa JaBJIeHus1 MarucTpaiu (2.13)

KOPOTKOC 3aMBbIKaHHeE 3JIEMEHTA U3MEPEHHUS pacxoaa

(3.09 3.10)

Koporkoe 3ambikanune BoiBoga nutanusi ECU (1.04

2.03)

]'lonpemzlemle JJIEMEHTa U3MEPEHHUS pacxoaa ujin Kg,

00pbIB LENU

Bonpoc TonyimBonposonos. JlaTynk aaBjieHHs!
MarucTpasy, 3JIeMeHT H3MepPeHHsl Pacxo/a,
HeNPOX0JHMOCTDb NePenyCKHOr0 1 NOCTABIEHHOI0
TOILUIMBA NPUBEAYT K CAMIIKOM MHOITMM
nepeHacTPoiikaM JaBJIeHHsI MATHCTPATIH

Meton ycTpaHeHHS

3amena ECU

IIpoBepuTh coeqMHEHHS KOJIEHYATOr0 BaJjia

u 1aTynka ¢aspl. [IpoBeputhb 3a30pbl

JAaTYHKOB 060p0TOB KOJICHYATOr'o0 BaJia K

MaxoBHKa B npeaenax 1,0+£0,5 mm

3amenuts ECU

ECU OTkI104UTh MOA4Yy TOKA H COPOCHTH

ECU, ecin HeHCNIPaBHOCTD He
ycTpaHuThes, 3amenuts ECU

IIpoBepuTH MycKOBOE peJie H ero Helb

IIpoBeputh BbiKJIIOYaTesb T15
IIpoBepka BoikI04aTe s TS0

IIpoBepuTH KI'YT NPOBOJOB OaTapeu,
JABUTrATEIs] H ABTOMOOHISI

HN3menenune YCTaHOBJICHUSA

IIpoBepuTE KIyThI NPOBOAOB JaTYHKOB

JAaBJECHHUSA BIYCKa, 1aBJICHHUA Macjia

(MaRCMMaJ'leblﬁ TOK JICEKTPONIUTAHUSA

90mA)

IIpoBeputhb aTuuk Ne2 neaanun
aKceJepaTopa (MAKCHMAJIBHBIN TOK
3JiekTponuTanus aist SSP2 90mA)

IIpoBeputh gaTunk Nel nexann

aKceJiepaTopa, JaTYHKA AABJIEHHS
MarucTpajm (MaKCHMAJIbHBINA TOK
aJjekTponuTaHus ast SSP3 S0mA)

IIpoBepuTh NPoOBOJa AATYHKA PACXO/a HA

K3 wiu 00pbiB

IIposepuTs nposona 2.03,1.04 na Haauuue
K3 (BHMMaHue: HEOOXOIUMO UCII0JIH30BATH
BbIBO/ nuTanus ECU, He nonyckaercs

HCIOJb30BATH BHCIITHEE ]'l]/lTaHl/le)

IIpoBepuTh dj1IeMEHTbI H3MepPeHHsl pacxoaa
U Iy4YOK NPoBoaA0B Ha Haumuue K3 mim

00pbIBa

IIpoBepUTH TONJIMONPOBOABI H JATYUKA

JABJICHUA MATrUCTPAJIH, JJIEMEHTa
H3MEpEeHHd pacxoaa

Kon

111

112
113
114
115

116

121
122
123

124

125

131

132

133

134



JJieMeHT 00111ero
MarucTpaiaun

DOpCyHKH

Konpaencatop
ynpaBJIeHuUst
dopcyHkoii

Yun ynpasJieHust

BIIPBICKOM

Bnpbick

BaxHble
BbIKJIIOYATEIH,
TATYUKH

Omudka 31eMeHTa H3MepeHust
pacxona

Knanan nexommnpeccupoBaHusi
17151 TPYOBI 001 Ero MarucTpaan

Omudka popcynkn nuansapa 1
Omudka gpopcyHKH HHIHHAPA 2
Omuodka gpopcyHku uuaMHapa 3
Omuodka ¢popcyHKH UUIMHAPa 4
Omuodka GopcyHKH UUIMHIAPa 5
Omuéxa GpopcyHKH HINHIPA 6

Omudka koHaeHncaropa 1
ynpapJjenusi popcynkamu 1.2.3

Omuodka koHaeHncaropa 1
ynpapJjenusi popcynkamu 4.5.6

OmuodKa yuna ynpapjieHus
dopcynkoii

He nocTHraer MUHUMAJIBLHOTO
YHCIa HOPMAJIBHO Pa0oTAIOIMMX

¢opcyHok
Orpannuenne ¢popcynku B ECU

Boaa B Tomiinse

Ommdka 1aTynka 1 nepaau
Ommndka 1aTynuKa 2 negaan
OmuoKa JaTYHKA CUeNJIeHUus

OmudKka TOpMO3HOTO
nepeKJIoYaTelist

OmudKka TOpMO3HOTO
nepeKTYaTest

OmudKa NpoBepKH YBepPEHHOCTH
KJIANaHa MOJa4H ra3oB H
TOpMoO3a

3amurTa ABUraTesst

IlepenacTpoiika KpyTsIero
MOMEHTA JBHraTeJIst

Ilexannp TUCTAHIIHOHHOTO
KJIanmaHa moJaa4u rasos

JlaTuuk AaBJIeHUs BIycKa
JlaTuyuk aTMocgepHOro AaBJeHUs

JlaTunk TeMnepaTyphbl BIycKa

JlaT4yHK TeMIepaTypbl
OXJIAKAAIOIIEH KUIKOCTH

Cepbe3Hblii H3HOC KJIanaHa

JAEKOMIIPECCUPOBAHUSA BbI3BIBACT HEHOPMAaJIbHOE

KoJieDaHue TaBJIeHus MarucTpajau

HenocTaToyHast MOIIHOCTH ABHIaTeIsl,
HecTa0uJIbHas padoTa (IBMraTe/lb TPOUT)

OcTaHOB JABHUTATENS

CurHajbHas JamMmna COoAepPKaHUA BOAY B TOILIUBE

TOPHUT, CHTHAJIM3alUsl YPOBHSA BOABI

O00poTHI KOJIEHYaTOro BaJjia okos0 1000 06/MmuH

Kpyu3s He MoKeT ObITH BBINIOJIHEH

He YAa4uHo yBeJIMYECHHE KPYTALIEro MOMEHTa

He neiicTBue meaau TUCTAHIIMOHHOTO KJIamaHa

0a4YH ra3on

ABapuiiHasi 3BaKyauus

ABapuiiHasi 3BaKyalllsl BbI3bIBAaeT He
HOPMAJIbHYIO Pa00Ty HarpeBaTe/Isl BIycKa

IloBpe:kaeH dj1eMeHT H3MepeHns: pacxoaa uian K3,
00pBIB KI'YTOB IPOBOOB

Hel’lpOXOﬂl/lMOCTb TOIJINBOMPOBO/a HU3KOI'0 AaBJICHUSA

(BKJ]H)‘laH noaava TOIJIMBA U IEpPenycK TOHJIl/lBa)
BbI3BIBACT YACTO€ OTKPBLITHE WK OTKPBITHE KJallaHA
JE€KOMIIPECCUPOBAHUA CIUIIKOM 10JIT0

I1;10X0ii KOHTAKT ’KI'yTOB NPOBO/IOB (POPCYHOK HJIH
00pbIB IPOBOJOB

KopoTkoe 3aMbIKaHHe WU Pa3MbIKaHUE KIYTOB
NMPoOBO/IOB 0oJiee 3 HUJIUHIPOB

DOuiabTp rpy6oii OYMCTKH JH3€JILHOIO TOIINBA
3a10JTHeH BOJOi

OOpBbIB HeNu HIN HEHCTIPABHOCTD MeIaTH
aKcesiepaTopa

Hel/lcl'lpaBHOCTb JAAaTYUKOB WIH 06pl>lB menu

AKTHBU3ALUS TOPMO3a HE BBINOJIHACTCH, HE
JAOIYCKAETCH OCYIIECTBIATH KPyH3

OnHOBpeMeHHBIH HAaKHM MeIaTH YCKOPeHHsI 1
TOPMO3HOIi neaann

Pasron asurareas (>2650rpm)

CiMmkoM 00J1b1I0i BXOHOW KPYyTAIIMIA MOMEHT
KOPOOKH nepegauu

Omnoka JaTYNKa MeJaji KJIanaHa nogaud ra3oB win
KOPOTKO€ 3aMbIKAHNE, PA3MBIKAHHE KI'YTOB IPOBO/I0B

OuwiubKa 0amyuKa unu KOpomrKoe 3amMvlKanue, 00psie
yenu

IIpoBepuTh dJ1IeMEHTbI H3MEPeHHsI Pacxoaa
U 40K NIPOBOJOB

3aMeHUTH pamMny

IIpoBepka :KryToB NPOBOJIOB H HX
coeUMHEHUs ¢ POPCYHKOI

IIpoBepka :KryToB NPOBOA0B (POPCYHKH
KaKI0ro HHJIHHIPA

Cantb BOY U3 U3€JIbHOT0 TOIJINBA

IIpoBepuTH HeNb HA HATHYHE 00PBIBA U
K3, 3amennTh nepaib akcejeparopa

“pOBepMTb JAATYHUK, KI'YT IPOBOAOB

Ilepen KpyH30M ciienyeT pa3 HaxKaTh
TOPMO3HYIO MelaIb

IIpoBepuTH HenH JATYNKA TOPMO3a HA
naanuue K3

IIpoBepuTh KIYT NPOBOAOB JATYHKA, IPH
Heo0X0IMMOCTH 3aMeHa NeIalu KJIanana
noja4M ra3os

TIpoBepuUTh KIyT NPOBOAOB JIATYMKA, NPH
He00X0IMMOCTH 3aMeHHTDb AaTYHK
JlanHblii 1aTYMK ycTanoBJeH Ha ECU,
NpoBepsiiiTe BEPOSITHOCTb 32COPEHMSs
IIpoBepHuTH KI'YyT NPOBOIOB JATYHKA, NPH
He00X0IMMOCTH 3aMeHHTDb AaTYHK
IIpoBepHuTH KI'YyT NPOBOIOB JATYHKA, NPH
He00XO0IMMOCTH 3aMEeHUTD IATYUK

135

136

141
142
143
144
145
146

151

152

153

154

155
211

221

223

225

226
227

228

229

231

232

233

241



Konrtpoas 3a
JaBjieHHeM TOILIMBa B
MarucTpaau

ECU

ECU Ilposepka n
Hu3Mepenue
BHYTpPEHHeH
annapatypsl ECU

®yukuuu ECU n
BBIKJIIOUaTE el

CJIMIIKOM BbICOKASI
TeMIepaTypa oxJaxkaaomei
SKHKOCTH

CJIMIIKOM BBICOKOE /1aBJIeHHE
MacJjia

CJIMIIKOM HU3KO0€ IaBJIeHue
MacJjia

JlaTuuK TeMIepaTypsl Macjia

Curnajansanus cJIMIIKOM
BBICOKOIi TeMIIepaTyphbl MacJia

TecT JaTYMKa TEeMIEPaTyPbl
BO/BI

Bonpoc BbICOKOHATIOPHOTO
TOILIHBONPOBOAA /
TOILIMBONPOBOJA HU3KOIO
JaBJeHHs (YTeuKa)

Bosspar cuctemsl ECU B
HCXOIHOE MOJIOKEeHHe

HpOBeCT]([ TECT Ha Pa3sroH

Yun CJ940

Yun ECU u Watchdog

EEPROM (cTtupaemas
NMporpaMMHpyeMasi NaMsATh
TOJILKO ISl YTEHHs)

:‘)HeKTpOMaFHI/lTHblﬁ KJIanmaH
MOTOPHOT0 TOPMO3a

Pene komnpeccopa
KOHIHLHOHEPa

Pene narpesa Bnmycka

JIaT4YHK CKOPOCTH aBTOMOOMIIS
BhIkiI04aTe b MHOTUX
M0JI0KEeHU I

JlamMna cucremMbl

JlaMna X0J10/IHOT0 mycKka

IIpu TemMnepaType oXJ1asKaalome ;KUAKOCTH
BbIel05 rpaaycoB 3KCNIyaTalus ABUTATEIs
0CYLIECTBJISIETCSl ¢ OTPAHHYEHHON MOIHOCTHIO

HUckaskeHne 1aBJIeHHs] MAc/Ia ecJIM IPHOOP
ucnouab3yer muay CAN

Tpyausblii nyck, He 3anyckaercs. OTKpbITHE
KJIallaHA OrPaHHYeHHs] JaBJeHHs, yTeuKa
00JIbIIOT0 KOJIHYECTBA BLICOKOHANIOPHOI0
TOIINBA

OTKpbBITHE KJIaNAHA OTPAHUYEHMsI 1aBJIEHHS,
aBapuiiHasi 3BaKyalus

Ilepedoii 3a:kuranus 1BUraTe/s
Iepe0oii 3a:xuranus qBurares (mocie
OTKJIIOYEHHSI TOKA Nepe3anycK)

Hndopmanus KuaomMeTpaska He MOKeT ObITh
3aperncTpupoBaHa

TOpM03 BBIXJIOTHBIMH I'a3aMi HEHCIIPaBeH

KoMnpeccopa koHIMIIMOHepPa He padoTaeT

HarpeB Binycka He MOKeT HOPMAJIBHO PadoTaTh

He Mo:keT oCymIecTBIATHCSH KPYU3, KHONKA
0CTAaHOBA BHE ABTOMOOMJISA He JeiiCTBYyeT

OrpaHnyeHHe KPYTSIIEro MOMEHTA,
orpanu4eHne 000poToB M Mpoune GYHKINH He
MOTYT ObITH BBINOJIHEHbI

HMnaukatopHbie pyHKUHH COOTBETCTBYHOLIHX
JIaMII He BBIIIOJIHEHbI

CJIHIIKOM BBICOKAsi TEMIIEPATypa OXJIaxaaomei
KHAKOCTH

OmuodKa 1aTYHKA JaBJIeHHS MaCJIa WIH CIHIIKOM
BBICOKO€ JaBJICHHE MacJjia

CJIMIIKOM HH3KO€ JaBJIeHHe Mac/ia
CJIMIIKOM BBICOKAsl TeMIlepaTypa Macja

CJIMIIKOM BBICOKAsl TeMIlepaTypa Macja

Caumkom 6oJbIioe CONMPOTHUBJICHHUE MOAAYH TOIJINBA
WIH yTeYKa TOIINBA.

CaumkoM foibuioe CONPOTHUBJICHHE MTEPeEIyCKa
TOILTMBA

Buytpennsis omnéka 8 ECU

Omubka cBs3u
CJIMIIKOM BBICOKOE BHYTPeHHee HaNpsLKeHue

CanmKkoM HU3K0e BHYTPEHHEE HANIPsIZKEHH €

OmuodKa cBs3u

KopoTkoe 3aMbIkaHHe 3IeKTPOMATHHTHOIO KJIATIAHA
MOTOPHOI0 TOpMo3a (2.06) ¢ nuTaHNeM

KopoTkoe 3aMbIKaHHe 3JIeKTPOMAarHUTHOTO KJIaNlaHA
MOTOPHOTr0 TopMo3a (2.06) ¢ maccoii

OmubKa coeJMHEHUs pelie KoMIIpeccopa
KOH/IHIHOHEepa

KopoTkoe 3aMbIkaHHe peJie ¢ 3eMJIeli MM MHTAHUEM

"peBLlllleHl/le MaKCHMAJIbHOM CKOpPOCTH ABTOMOOWJISI
WM HEe HA1EKHbI¢ CUTHAJIBI CKOPOCTH aBTOMOGl/lJ'lﬂ, He
cTaduiIbHOe Hanpsi;keHue

OmnoKa KryToB MPOBOJIOB HJIM Pe3HCTOpPa

OmnbKa coeJMHEHUs WU He OCYLIECTBIEHO
CcoeIMHeHHe

IIpoBepuTh CHCTEMY OXJIAMKICHUS
JBHIaTeIs1

CJIMIIKOM BBICOKAsi TEMIepaTypa MacJjia

IIpoBepka TONIHBONPOBOJAOB IBHIATES.
IIpu HeoOXoaMMOCTH 3aMeHa PUIBTPOB,
TOIUIMBOMPOBOAA H T. 1

Tlociie OTKIIOYEHNST TOKA MepPeKII0YeHue.
Ecan Bonpoc He peuleH, cjieayeT 3aMeHuTh
ECU

Ilocsie oTK/II0YEeHHS TOKA nepe3amnyCcTuTb
CUCTEMY

3amena ECU

“pOBepMTb nenb 3JEeKTPOMArHuTHOIr 0O
KJIanmaHa MOTOPHOT0 TOpMO3a

IIpoBepuTH pelie U ero coeHHEeHNs!

IIpoBepka coeAMHEHHs peJie HarpeBa
BIIyCKa

IIpoBepka coeMHEeHHsI AATYHKA CKOPOCTH
aBTOMOOMJISI, IPU HEOOXOAUMOCTH
3aMEHHTDb JATYHK

OmudKa KryToB NpoBo0B HJIH pe3ncTopa

IIpoBepuTth coennHeHue

242

243

244

245

251
252
253
254
255
256
257

261

262

263

264

265

311

313

321
322
323

324

327

331
332



Buemnue H3MepeHus

Bonpocsl, cBsI3aHHbIE €
MyCKOM

CurHajpHasi Jamna

JlaMnia BOJbI B TOILINBE
BrikaroyaTenn Kpyusa

BebikiiouyaTesib MOTOPHOIO
TOpMO3a

IIyckoBoii BbIKk/JII04YATEb BHE
aBTOMOOMIIS

IIpoBepka oTKII0OYeHUS
3a;KHTaHUS ABHTATENIst

Buenee usmepenue

BOl'lpOC CHHXPOHHBIX CUTHAJIOB

He mo:xeT ocymecTBasitbest kpyus/PTO, nim

. MHOKA BBIKJIIOYATENA KPyHn3a
kpyu3/PTO BbIXoaMT U3 AelicTBUS Omnb 1o ¢ pyus

Ilyck Ha aBTOMOOUJIE HE MOKET OBITH
ocCylIecTBJIeH

3aenanune BHIKIIOYATENSA

OTriII0YeHue HuIuHApa Ne 1
OTKII0YeHne NUIHHAPa Ne 2

OTkiI04YeHne quanHapa Ne 3
HenocraToyHast MOUTHOCTH ABUTATEIsI, HE

OTKJIIOYeHH e HECKOJIbKO HUWJIHHAPOB
CTa0WIbHAS IKCILTyaTalusd

OTK/1I0YeHne UUIuHApa Ne 4
OTK/1I0YeHne UUInHApa Ne 5

OTriII0YeHHe HUIHHApPa Ne 6

PeKOMeHZ[yeTCﬂ €caMOBOCC-TAHOBHUTEJIbHbII
BBIK/II0YATE/Ib

Hponepun, BBIK/JII0YATE/Ib WIH LEeNb
MmpoBoOaAOB

IIpoBepuTh coOTBETCTBYIOLINE (hOpCyHKH,
YILUIOTHEHHS! KPBIIIKH HIJINHIPA, 3230p
KJIAaMaHoB U T. /.

It HEUCNPABHOCTH OTHOCATCH K (l)yHKlll/lOHaJ'll)HOﬁ HHAUKAIUH. le/l NPUMEHEHUA JTUATHOCTHYECKOT0 npu60pa JAJIA AKTHBH3AMHA Bl-lyTpeHHeﬁ

n3MepurensHoil pynkuuu ECU, ecotn nmoyynTes yaaunoe H3MepeHue, T0 COXPAaHUTD (JIdII-KOJI.

- HekauecTBeHHast TIOBEPXHOCTH 3y61)eB MaXOBHKa

3ameHa MaxoBHKa

333
334

341

342

343

511
512
513
514
531
532
533
534
521
522
523

541



