## Коды ошибок (неисправностей) двигателей Wechai WP10 и WP12:

			и) двигателей vvecnar vvF10 и vvF12:		Τ
Вид ошибки	Неисправный элемент	Возникшие вопросы	Причина ошибки	Метод устранения	Код
	Неисправность преобразователя AD в ECU	ECU. Ошибка в обработке сигналов привела к возникновению неисправности, даже не запускается двигатель.	-	Замена ЕСИ	111
	Ошибка синхронных сигналов	Ошибки синхронизации сигналов может привести к ненормальному впрыскиванию топлива, трудному пуску, выхлопу черного дыма, ненормальным шумам двигателя и т. д.	Ошибка сигналов, измеряемых датчиком оборотов коленчатого вала или датчиком оборотов кулачкового вала	Проверить соединения коленчатого вала и датчика фазы. Проверить зазоры датчиков оборотов коленчатого вала и маховика в пределах 1,0±0,5 мм	112 113
	Ошибка элемента обработки времени в ECU	Двигатель заглох, не запускается	-	Заменить ECU	115
	-	Недостаточная мощность двигателя	-	ECU Отключить подачу тока и сбросить ECU, если неисправность не устраниться, заменить ECU	116
	Ошибка пускового реле	Двигатель не запускается	Повреждение жгутов проводов, повреждение пускового реле	Проверить пусковое реле и его цепь	121
	Ошибка выключателя Т15	-	-	Проверить выключатель Т15	122
Ошибки, связанные с запуском двигателя	Ошибка выключателя Т50	-	Продолжительность включения выключателя более 120s	Проверка выключателя Т50	123
	Батарея	Неисправность в электропитании	Слишком высокое напряжение аккумуляторов (>36V) или слишком низкое напряжение (<6V)	Проверить жгут проводов батареи, двигателя и автомобиля	124
	Схема спектра импульсов FMTC	-	Ошибка установления	Изменение установления	125
	Модуль питания датчика в ECU	-	Ошибка в ЕСU или короткое замыкание датчика давления впуска(2.33), датчика давления масла (2.32) с питанием автомобиля (24V) или заземление	Проверить жгуты проводов датчиков давления впуска, давления масла (максимальный ток электропитания 90mA)	
		Недостаточная мощность двигателя	Ошибка в ЕСU или К3 питания (1.84) датчика №2 педали акселератора	Проверить датчик №2 педали акселератора (максимальный ток электропитания для SSP2 90mA)	131
		Недостаточная мощность двигателя	Ошибка в ЕСU или короткое замыкание питания (1.84) датчика №1 педали акселератора, или КЗ датчика давления магистрали (2.13)	Проверить датчик №1 педали акселератора, датчика давления магистрали (максимальный ток электропитания для SSP3 50mA)	
	Ошибка основного реле	Клапан ограничения давления трубы общего магистрали (PRV) открыт, мощность двигателя недостаточная	Короткое замыкание элемента измерения расхода (3.09 3.10)	Проверить провода датчика расхода на КЗ или обрыв	
			Короткое замыкание вывода питания ECU (1.04 2.03)	Проверить провода 2.03,1.04 на наличие КЗ (внимание: необходимо использовать вывод питания ЕСU, не допускается использовать внешнее питание)	
Элементы системы общей магистрали	Датчик давления магистрали	Открытие клапана ограничения давления трубы общего магистрали раничения общего магистрали	Повреждение элемента измерения расхода или КЗ, обрыв цепи	Проверить элементы измерения расхода и пучок проводов на наличие КЗ или обрыва	133
	Неисправность клапана ограничения давления общего магистрали		Вопрос топливопроводов. Датчик давления магистрали, элемент измерения расхода, непроходимость перепускного и поставленного топлива приведут к слишком многим перенастройкам давления магистрали	Проверить топлиопроводы и датчика давления магистрали, элемента измерения расхода	134

	Ошибка элемента измерения расхода		Поврежден элемент измерения расхода или КЗ, обрыв жгутов проводов	Проверить элементы измерения расхода и пучок проводов	135
Элемент общего магистрали	Клапан декомпрессирования для трубы общего магистрали	Серьезный износ клапана декомпрессирования вызывает ненормальное колебание давления магистрали	Непроходимость топливопровода низкого давления (включая подача топлива и перепуск топлива) вызывает частое открытие или открытие клапана декомпрессирования слишком долго	Заменить рампу	136
	Ошибка форсунки цилиндра 1		1	Проверка жгутов проводов и их соединения с форсункой	141
Форсунки	Ошибка форсунки цилиндра 2				142
	Ошибка форсунки цилиндра 3				143
	Ошибка форсунки цилиндра 4				144
	Ошибка форсунки цилиндра 5				145
	Ошибка форсунки цилиндра 6	Недостаточная мощность двигателя,			146
Конденсатор управления	Ошибка конденсатора 1 управления форсунками 1.2.3	-нестабильная работа (двигатель троит) - -			151
форсункой	Ошибка конденсатора 1 управления форсунками 4.5.6				152
Чип управления впрыском	Ошибка чипа управления форсункой				153
Впрыск	Не достигает минимального числа нормально работающих форсунок	Останов двигателя	Короткое замыкание или размыкание жгутов проводов более 3 цилиндров	Проверка жгутов проводов форсунки каждого цилиндра	154
	Ограничение форсунки в <b>ECU</b>	-	-	-	155
	Вода в топливе	Сигнальная лампа содержания воду в топливе горит, сигнализация уровня воды	Фильтр грубой очистки дизельного топлива заполнен водой	Слить воду из дизельного топлива	211
	Ошибка датчика 1 педали	OS another the resultance parts are to 1000 as/ever	Обрыв цепи или неисправность педали акселератора	Проверить цепь на наличие обрыва и K3, Заменить педаль акселератора	221
	Ошибка датчика 2 педали	Обороты коленчатого вала около 1000 об/мин			221
	Ошибка датчика сцепления	Круиз не может быть выполнен	Неисправность датчиков или обрыв цепи		
	Ошибка тормозного переключателя		-	Проверить датчик, жгут проводов	223
	Ошибка тормозного переключателя		Активизация тормоза не выполняется, не допускается осуществлять круиз	Перед круизом следует раз нажать тормозную педаль	
	Ошибка проверки уверенности клапана подачи газов и тормоза	-	Одновременный нажим педали ускорения и тормозной педали	Проверить цепи датчика тормоза на наличие КЗ	225
Важные	20,,,,,,,	-	Разгон двигателя (>2650rpm)	-	226
выключатели, датчики	Защита двигателя	-	-	-	227
	Перенастройка крутящего момента двигателя	Не удачно увеличение крутящего момента	Слишком большой входной крутящий момент коробки передачи	-	228
	Педаль дистанционного клапана подачи газов	Не действие педали дистанционного клапана подачи газов	Ошибка датчика педали клапана подачи газов или короткое замыкание, размыкание жгутов проводов	Проверить жгут проводов датчика, при необходимости замена педали клапана подачи газов	229
	Датчик давления впуска  Датчик атмосферного давления Авари	давления Аварийная эвакуация	Ошибка датчика или короткое замыкание, обрыв цепи	Проверить жгут проводов датчика, при необходимости заменить датчик	231
				Данный датчик установлен на ECU, проверяйте вероятность засорения	232
	Датчик температуры впуска			Проверить жгут проводов датчика, при необходимости заменить датчик	233
	Датчик температуры охлаждающей жидкости	Аварийная эвакуация вызывает не нормальную работу нагревателя впуска		Проверить жгут проводов датчика, при необходимости заменить датчик	241

	Слишком высокая температура охлаждающей жидкости	При температуре охлаждающей жидкости выше105 градусов эксплуатация двигателя осуществляется с ограниченной мощностью	Слишком высокая температура охлаждающей жидкости	Проверить систему охлаждения двигателя	242
					272
	Слишком высокое давление масла	Искажение давления масла если прибор использует шину CAN	Ошибка датчика давления масла или слишком высокое давление масла	Слишком высокая температура масла	242
	Слишком низкое давление масла	-	Слишком низкое давление масла		243
	Датчик температуры масла	-	Слишком высокая температура масла		
	Сигнализация слишком высокой температуры масла	-	Слишком высокая температура масла		244
	Тест датчика температуры воды	-	-	-	245
					251
					252
Контроль за	Вопрос высоконапорного	Трудный пуск, не запускается. Открытие	Слишком большое сопротивление подачи топлива	Проверка топливопроводов двигателя.	253
давлением топлива в	топливопровода /	клапана ограничения давления, утечка	или утечка топлива.	При необходимости замена фильтров,	254
магистрали	топливопровода низкого давления (утечка)	большого количества высоконапорного топлива	Слишком большое сопротивление перепуска топлива	топливопровода и т. д	255
					256
					257
ECU	Возврат системы ECU в исходное положение	Открытие клапана ограничения давления, аварийная эвакуация	Внутренняя ошибка в ECU	После отключения тока переключение. Если вопрос не решен, следует заменить ECU	261
-	Провести тест на разгон	-	-	-	262
	Чип СЈ940	Перебой зажигания двигателя	Ошибка связи	После отключения тока перезапустить систему	263
			Слишком высокое внутреннее напряжение		
ECU Проверка и			Слишком низкое внутреннее напряжение		
измерение внутренней аппаратуры ECU	Чип ECU и Watchdog	Перебой зажигания двигателя (после отключения тока перезапуск)	Ошибка связи		264
	EEPROM (стираемая программируемая память только для чтения)	Информация километража не может быть зарегистрирована	-	Замена ЕСИ	265
	Электромагнитный клапан моторного тормоза	Тормоз выхлопными газами неисправен	Короткое замыкание электромагнитного клапана	Проверить цепь электромагнитного клапана моторного тормоза	$\Box$
			моторного тормоза (2.06) с питанием		311
			Короткое замыкание электромагнитного клапана моторного тормоза (2.06) с массой		
	Реле компрессора кондиционера	Компрессора кондиционера не работает	Ошибка соединения реле компрессора кондиционера	Проверить реле и его соединения	313
	Реле нагрева впуска	Нагрев впуска не может нормально работать	Короткое замыкание реле с землей или питанием		321
Ф FCU		-		Проверка соединения реле нагрева впуска	322
Функции ECU и выключателей					323
	Датчик скорости автомобиля	Не может осуществляться круиз, кнопка останова вне автомобиля не действует	Превышение максимальной скорости автомобиля или не надежные сигналы скорости автомобиля, не стабильное напряжение	Проверка соединения датчика скорости автомобиля, при необходимости заменить датчик	324
	Выключатель многих положений	Ограничение крутящего момента, ограничение оборотов и прочие функции не могут быть выполнены	Ошибка жгутов проводов или резистора	Ошибка жгутов проводов или резистора	327
	Лампа системы	Индикаторные функции соответствующих ламп не выполнены	Ошибка соединения или не осуществлено соединение	Проверить соединение	331
<u> </u>	Лампа холодного пуска	The second secon		I .	332

1		1		1	
	Сигнальная лампа				333
	Лампа воды в топливе				334
	Выключатель круиза	Не может осуществляться круиз/РТО, или круиз/РТО выходит из действия	Ошибка выключателя круиза	Рекомендуется самовосс-тановительный выключатель	341
	Выключатель моторного тормоза	-	-	-	342
	Пусковой выключатель вне автомобиля	Пуск на автомобиле не может быть осуществлен	Заедание выключателя	Проверить выключатель или цепь проводов	343
	Проверка отключения зажигания двигателя	Недостаточная мощность двигателя, не стабильная эксплуатация	Отключение цилиндра № 1		511
			Отключение цилиндра № 2		512
			Отключение цилиндра № 3	Проверить соответствующие форсунки,	513
			Отключение несколько цилиндров	уплотнения крышки цилиндра, зазор	514
			Отключение цилиндра № 4	клапанов и т. д.	531
Внешние измерения			Отключение цилиндра № 5		532
			Отключение цилиндра № 6		533
		-	-	-	534
	Внешнее измерение	Эти неисправности относятся к функциональной индикации. При применения диагностического прибора для активизации внутренней измерительной функции ECU, если получится удачное измерение, то сохранить флэш-код.			
Вопросы, связанные с пуском	Вопрос синхронных сигналов	-	Некачественная поверхность зубьев маховика	Замена маховика	541